
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 

имени 46-го гвардейского ночного бомбардировочного авиационного   

Таманского Краснознамённого полка ордена Суворова 

(МАОУ СОШ №34) 

ПРИКАЗ 

27.12.2024                                                                                                 № 355-В 

г. Краснодар 

 

О внесении изменений в локальные  

нормативные акты МАОУ СОШ № 34 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 34 Федерального закона 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №    273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 

30 июля 2020 г. № 845/369 «Об утверждении Порядка зачѐта организацией, 

осуществляющей образовательную деятельность, результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» и на основании решения 

Педагогического совета школы от 27.12.2024 г. (Протокол № 4),                          

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в «Положение о порядке зачѐта  организацией результатов освоения 

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:  

1.1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции: «Зачет результатов освоения 

учащимся выпускных классов (9-х и 11-х) учебных предметов по программам 

основного общего и среднего общего образования, являющихся обязательными 

и/или выбранными учащимся для государственной итоговой аттестации, не 

производится». 

1.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: «3.8. Зачет результатов 

освоения обучающимся учебных предметов по программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования осуществляется при 

одновременном выполнении следующих условий: 

- эти дисциплины входят в учебные планы ОО; 

- их наименования полностью совпадают с наименованиями предметов в 

учебном плане; 

- количество часов, отведенное на их изучение в сторонней организации, 

составляет не менее 90% от количества, отведенного на их изучение в учебном 

плане ОО; 



- эти предметы не являются обязательными для государственной 

итоговой аттестации; 

- эти предметы не выбраны учащимся для государственной итоговой 

аттестации, а также посредством сопоставления соответствия (несоответствия) 

планируемых результатов по соответствующей части (учебному предмету, 

курсу, дисциплине (модулю), практике) образовательной программы, которую 

осваивает обучающийся (далее – часть осваиваемой образовательной 

программы) в ОО, и результатов пройденного обучения, определенных 

освоенной ранее обучающимся образовательной программой (ее частью). 

2. Ввести в действие вышеуказанные изменения Положения с 01.01.2025 года. 

3. Ответственному за ведение сайта школы Братанову Д.А. разместить  данный 

приказ на официальном сайте школы.  

4. Контроль   исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МАОУ СОШ № 34                                                            И.Н. Немченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-31T13:32:32+0300
	Немченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




